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og containere og alt muligt andet ved at ud- 
stykke ejendomsretten til enkelte containere, 
enkelte maskiner osv. til enkeltpersoner. 

Jeg synes, det er så meget mere beklage- 
ligt, som jeg har indtryk af, at man i den 
borgerlige lejr og hos de radikale erkender, 
at her har vi ganske klart dokumenteret om- 
gåelsesproblemet. Vi har allerede set annon- 
cer om, hvordan den omgåelse vil foregå. 
Alligevel vil man ikke gribe ind nu. Alligevel 
siger man: nu må vi se, hvor meget det bli- 
ver, og så kan vi måske gribe ind efterfølgen- 
de. Jeg synes, det er en utålelig slap hold- 
ning, men den er karakteristisk for mange af 
de bestræbelser, vi har set udfolde sig, også 
tidligere, når vi skulle have strammet skatte-, 
lovgivningen op, de vanskeligheder, der er 
med at samle flertal for at gøre det rigtige. 

Socialdemokraterne har tilsluttet sig, at det 
ene ændringsforslag, der blev vedtaget ved 
anden behandling, tages tilbage. Det vedrø- 
rer etableringskontoordningen, en præcision 
af håndhævelsen af arbejdskravet, som vi 
indførte i foråret for at få frigivet midler, og 
sanktioner i den forbindelse. 

Når vi er gået ind på at tage det tilbage, er 
det, fordi vi syntes, at vi var i en meget 
mærkværdig situation, man kan sige en lidt 
absurd situation, efter andenbehandlingen, 
hvor det radikale venstre, som medvirkede til 
disse indgreb over for etableringskonti og 
investeringsfondsmidler i foråret, kunne gen- 
nemskue præcisions- og sanktionsbestemmel- 
serne for etableringskontoloven og derfor 
stemte for, men vedrørende de tilsvarende 
bestemmelser for investeringsfondsloven 
stemte imod. Det syntes vi var så mærkvær- 
digt, at vi var nødt til at give skatteministe- 
ren ret i, at det ville være rimeligt, at bestem- 
melserne i disse to love over for de samme 
problemstillinger blev gjort ensartede. 

Vi er gået med til at tage forslaget tilbage, 
fordi skatteministeren i samråd og i den be- 
mærkning, der er afgivet i tillægsbetænknin- 
gen, har erklæret sig villig til, hvis det er den 
regering, der fortsætter, at fremsætte lovfor- 
slag, der præciserer disse ting, straks efter 
nytår. 

Det er klart, at hvis det er en anden rege- 
ring, vil det samme blive tilfældet, så vi har 
altså sikkerhed for, at disse ting bliver bragt 
fornuftigt på plads og på ensartet måde i de 
to love. Vi forstår ikke den højere visdom i, 
at man skulle vedtage halvdelen af den sam- 

me problemstilling i den ene lov, men ikke i 
den anden. 

(Kort bemærkning). 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Jeg har altid syntes, at hr. Lykketoft var 

en dygtig skatteminister. Jeg er til gengæld 
ved at komme til den overbevisning, at hr. 
Lykketoft er en overordentlig udygtig skatte- 
politiker, når han er i opposition. Må jeg 
have lov til at anføre nogle, synes jeg i hvert 
fald, meget stærke indicier herfor: 

For det første er de socialdemokratiske 
ændringsforslag efter hr. Lykketofts fremstil- 
ling heroppe gennemtænkte. Når hr. Lykke- 
toft så får flertal for en del af disse æn- 
dringsforslag, så tager han dem tilbage. 

Derefter vil jeg gerne bemærke, at det jo 
er meget godt, at man her fremsætter et for- 
slag. Når det nu gang på gang har vist sig, at 
de forslag, som socialdemokratiet i oppositi- 
on fremsætter, er ugennemtænkte og ugen- 
nemregnede, endog i den grad, at man træk- 
ker det tilbage, man får flertal for, for ikke 
at risikere, at det bliver gennemført, så kan 
jeg ikke uden at have sikret mig -  det bliver 
jeg nø,dt til at sige -  sagkyndig bistand uden 
for socialdemokratiet til vurdering anbefale 
den radikale gruppe at gennemføre noget af 
det. 

Jeg sagde til hr. Lykketoft, at de ændrings- 
forslag, han havde indarbejdet i dette lovfor- 
slag, jo var fremsat som særligt lovforslag for 
en meget stor dels vedkommende, og jeg sag- 
de: lad os tage os tid til at gennemtænke det, 
så jeg kan få tid til at kontakte mine sagkyn- 
dige. Hr. Lykketoft har været med til at kom- 
me med adskillige forslag -  og hvad han ik- 
ke har kunnet præstere, har den øvrige soci- 
aldemokratiske gruppe præsteret -  som ved 
nærmere gennemarbejdning har vist sig at 
være totalt misvisende. 

(Kort bemærkning). 

Lykketoft (S): ^ 
Jeg skal ikke indlede en lang diskussion 

med hr. Bernhard Baunsgaard, men sige, at 
jeg også har haft lejlighed til at fremsætte 
adskillige lovforslag, som efter min mening 
er blevet ringere, fordi det var nødvendigt 
med hr. Bernhard Baunsgaards medvirken, 
inden de kunne nå frem til tredje behand- 


